Exами니 publico hujus anni in hac schola habendo prolusurus, versionis hujus particulam, Satyram primam, hic propono. Vitium sui ævi, qvod in hac carpit poeta, ista ætas cum nostra commune habuit: sribendo inprimis versus operam dedere omnes, parum curiosi, cuius frugis essent scripta. Pravum, qvod tum invaluit judicium, pravum exemplum, vel a principe ipso in medio positum, omnes secum abripuit. Lenociniis et scripti et dicti, qvibus sensus adlicere et delectare possent, studuerunt, immemores, mentem animumqve bene formandum, vero et recto imbuendum esse: magno adparatu fastuqve, molli et effeminata voce carmina recitarunt, vanitate adducti; pulchrum enim fuit, omnium in se oculos convertere, omnium laudibus extolli. Laudis autem hujus natura et ratio qvænam? divitiis principum dabatur, non virtutibus poetarum.

felicium, qvod cachinnonem, qvi a tergo erat, videre neqvirent. Pravum  
hoc ævi judicium ita increbuit, ut vel orator ne capit is qvidem in peri-  
culo aut suo aut alieno a talibus auditorum laudibus captandis se abstinere  
posset. Porro limæ pertæsum est scriptores, in qvibus principes fuerunt  
civitatis, ut versus temere effunderent, nulla matura meditatione coctos.  
Hæc autem tantorum virorum vitia notando, in horum odia incurribat  
Persius, ut qvendam se monere finxit: respondit autem, se id parum cu-  
rare, Lucilii, Flacciique vestigia persecutum, multo sale urhem fricanti-  
um, seqve sibi expetere alios lectores, qvi nempe Cratini et Eupolidis fa-  
bularum lectione delectentur, nec qvi ipsi indocti philosophorum irrisores  
sint, nec qvì parvi muneras honore elati humanitatis studia contemnant.  
Voluptatibus dediti, qvæ hasce secutos vexent difficultates, istis implicen-  
tur, nec commoda, libertatemqve, qvam virtutis, veri rectiqve cultores,  
vitiorum vinculis expediti, nanciscantur, sentiant, horum semper exper-  
tes vivant! Hoc carmen finit voto.

---

## Auli Persii Flacci Satyra prima.

O! curas hominum! o! quantum est in rebus inane!

-- Qvis leget hæc? -- min'tu istud ais? -- nemo hercule! -- nemo?

-- Vel duo, vel -- nemo! turpe et miserabile! -- qvare? --

Ne mihi Polydamas et Troiades Labeonem

5. Prætulerint! -- Nugæ! Non, si qvid turbida Roma

Elevet, accedas; examenve improbum in illa

Castiges trutina: nec te qvæsiveris extra!

Nam Romæ qvis non? -- At, si fas dicere? -- Sed fas

Tunc, cum ad canitiem, et nostrum istud vivere triste

10. Adspexsti, et nucibus facimus qvæcunqve relictis,

Cum sapimus patruos: tunc, tunc! -- Ignoscite! -- nolo!